



**Wykaz najważniejszych akcji/konkursów organizowanych z okazji  
550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika – 2023 rok**

<b>Nazwa wydarzenia/akcji</b>	<b>Termin</b>	<b>Informacje szczegółowe</b>
Międzyszkolny Konkurs Plastyczny "Mikołaj Kopernik - dzień z życia astronoma", org. SP 10; konkurs pod patronatem Prezydenta Miasta Torunia	24 lutego - 7 marca	Konkurs dla uczniów szkół toruńskich dotyczący postaci wybitnego astronoma
Szkolny konkurs na najciekawszą prezentację multimedialną o M. Koperniku	II poł. lutego – do 7 marca	Prezentacja na ogłoszeniu wyników w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym pn. "Mikołaj Kopernik - dzień z życia astronoma", klasy 6-8; patronat PMT
Organizacja wyjścia dla klas 7-8 do Domu Kopernika	9 marca	Zwiedzanie wystawy stałej, obejrzenie filmu pt. "Mikołaj Kopernik w Toruniu" - poznanie historii M. Kopernika i jego rodziny
Cykl akcji pn. „Z Kopernikiem do gwiazd”	1-30 marca	Imprezy dla uczniów klas 1-3: Zorganizowanie konkursu/ wystawy prac plastycznych; przygotowanie przedstawienia o Mikołaju Koperniku; wspólna nauka piosenka o Koperniku; zaproszenie gościa z Muzeum Okręgowego; quiz wiedzy o Koperniku
Konkurs plastyczny pt. "Kartka urodzinowa dla M.K." oraz inne akcje dla dzieci w świetlicy	marzec - kwiecień	Adresaci: dzieci uczęszczające do świetlicy szkolnej; malowanie na szkle; praca z tekstem dotycząca życia i działalności M.K.; Quiz/koło fortuny, zagadki dotyczące życia M.K.; wyjście na Starówkę połączone ze zwiedzaniem miejsc związanych z astronomem;
Quiz wiedzy o Mikołaju Koperniku	marzec - kwiecień	Na lekcjach informatyki - klasy 5 w programie Scratch zaprogramują quiz wiedzy o Mikołaju Koperniku. Na lekcjach informatyki w II sem klasy 4 rozwiążą quiz ułożony przez uczniów klas starszych, wykorzystując umiejętności wyszukiwania informacji.
quiz online "M. Kopernik twórca przewrotu kopernikańskiego"	19 lutego	Quiz dla klas 4-6 i 7-8 organizowany przez nauczycieli historii
V Międzyszkolny Konkurs "Toruń - moje miasto"	27 kwietnia	Adresaci: uczniowie klas 1-3 - integracyjnych Cele: rozwijanie zainteresowań związanych z historią i teraźniejszością Torunia, a także z najbardziej znaną postacią miasta - Mikołajem Kopernikiem, możliwość zaprezentowania się uczniów - także uczniów niepełnosprawnych - na arenie międzyszkolnej

Mikołaj Kopernik - człowiek wielu zainteresowań i profesji	27-31 marca	Spotkanie dla uczniów cudzoziemskich. Cel: - zapoznanie z życiorysem Mikołaja Kopernika - zainspirowanie uczniów do aktywnego myślenia o własnej edukacji i zainteresowaniach jako drodze do wyboru ścieżki zawodowej - aktywizacja i integracja uczniów cudzoziemskich
„O Mikołaju Koperniku w języku angielskim”	marzec	przeprowadzenie lekcji tematycznych w języku angielskim z wykorzystaniem materiałów oraz nagrań w języku angielskim na temat Mikołaja Kopernika
Wyjście na pokazy fizyczne w Instytucie Fizyki UMK pt. "Rewolucja kopernikańska: astronomia, fizyka, filozofia"	22 lutego o godz. 13	uczniowie klas 7 i 8; pokazy organizowane są przez Katedrę Dydaktyki Fizyki i Pracownię Pokazów Fizycznych; treści zgodne z podstawą programową z fizyki.
Konkurs na lapbooka o M. Koperniku	do 15 marca	Konkurs dla klas 5 - 7 ; cel: doskonalenie umiejętności wyszukiwania informacji, rozwijanie kreatywności i umiejętności pracy w grupach, pogłębianie wiedzy o M. Koperniku
Międzyszkolny Bieg Kopernikański	25 lutego br. o godz. 10.00	Miejsce: park "Glazja"
Konkurs na sobowtóra Kopernika	luty/marzec	Akcja organizowana przez Samorząd Uczniowski dla uczniów z klas 4-8